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I organizatori počeli da uzimaju hranu
I organizatori počeli da uzimaju hranu
Porodice juče potvrdile da nije bilo nasilja nad zatvorenicima, nakon što su ih posjetile u
Podgorici i Bijelom Polju
Milinka Ðorović i Seada Muslić
Glavni organizatori štrajka zatvorenika, koji su dva dana ranije iz Spuža premješteni u Bijelo
Polje, počeli su sinoć da uzimaju hranu, saznaju Dnevne novine.
Zatvorenici Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija (ZIKS) u Spužu nijesu pretučeni prije dvije
noći, poručili su iz Uprave zatvora, dok su porodice osuđenika potvrdile da nijesu vidjele
tragove nasilja nad njima, kao i da su ovi negirali da ih je iko od službenika dirao.
"Od ranih jutarnjih sati, a na jučerašnji poziv Uprave ZIKS-a, obavljen je razgovor sa
porodicama osuđenih lica koja su navodno, prema natpisima pojedinih medija pretučeni od
strane službenika obezbjeđenja. U razgovoru sa njima jednom dijelu omogućen je
neposredni razgovor sa osuđenim licima, njihovim srodnicima, putem telefona, a nekim je
omogućen prevoz do Bijelog Polja kako bi razgovarali sa svojim srodnicima. Svi oni uvjerili
su se da su pojedini medijski natpsi netačni i da ni prema jednom osuđenom licu nije bilo
upotrebe sredstava prinude", kazao je načelnik Kazneno-popravnog doma Uroš
Bogavac.
On je dodao da i ostali srodnici, koji sumnjaju u to da je nad njima primijenjena sredstva
prinude, "da dođu i da se lično uvjere", jer će svima biti omogućena posjeta.
Iz Inicijative mladih za ljudska prava (YIHR) kazali su za Dnevne novine, da su se u srijedu
uveče, oko 22 sata, javile porodice osuđenika Vladana Radovića, Milivoja Jokovića i
Miroslava Brkana.
"Javile su nam se tri porodice koji su nam kazali da imaju informacije da su njihovi
članovi koji se nalaze u ZIKS-u pretrpjeli torturu. Jutros smo to procesuirali upravi zatvora,
koji su im tokom dana omogućili pravo na posjetu", kazao je sinoć koordinator u
Inicijativi Milan Radović.
On je rekao da ne zna da li su tačni medijski navodi da je pretučeno desetak zatvorenika,
kao ni koliko je njih premješteno u zatvoru u Bijelom Polju. Kako je kazao Radović, prema
njegovim informacijama, u bjelopoljski zatvor premješteni su Joković i Radović.
Juče oko 14 sati ekipa Dnevnih novina zatekla je nekoliko porodica koje su čekale ispred
ZIKS-a u Spužu kako bi se uvjerili da li su njihovi članovi dobro. Tri porodice su, sa dva
vozila CG MN, sa vozačima, odvedene za Bijelo Polje. Porodice su bile prilično raspoložene,
šalili su se na račun novinara i odnijeli garderobu zatvorenicima.
Anđela Radović, supruga Vladana Radovića sinoć, nakon posjete zatvoru u Bijelom Polju, u
telefonskom razgovoru je kratko prokomentarisala da "trenutno ne može da
razgovara"
Iz Uprave ZIKS-a nijesu odgovorili na pitanja Dnevnih novina da li je bilo štrajka zatvorenika,
koji su i iz kojih razloga premješteni u izolaciju ili u zatvor u Bijelom Polju.
Zaštitnik ljudskih prava Šućko Baković i juče popodne je bio u posjeti ZIKS-u u Spužu, ali on
se sinoć nije javljao na telefonske pozive.
ZAHVALJUJU SE RADOVIĆU
Branka Prijović, čiji je sestrić juče prebačen iz Spuža u bjelopoljski zatvor, sinoć ga je
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posjetila u zatvoru i onim što je i čula i vidjela je zadovoljna. "Prelijepo su nas dočekali,
djeca su nam dobro i zdravo, niko ih nije maltretirao niti mog sestrića niti nekog od njegovih
drugova", kaže Prijović.
To što su njen sestrić i još petorica njegovih zatvorskih drugova prebačeni u bjelopoljsku
zatvorsku jedinicu ona opravdava riječima: "kako su nam rekli u ZIKS- u, moj sestrić i
ostali zatvorenici prebačeni su ovdje u bjelopoljski zatvor jer su imali dojavu da smetaju
drugim zatvorenicima, koji neće da štrajkuju i da ne bi smetali jedni drugima ili da ne bi došlo
do tuče, oni su morali biti razdvojeni", kaže Prijović. Dodaje da će prebačeni
zatvorenici ostati u bjelopoljskom zatvoru do utorka. "Ostaće ovdje preko vikenda. Da
su na bilo koji način bili maltretirani, oni bi nam sigurno rekli. Direktor ZIKS-a Milan Radović
lijepo nas je dočekao, dali su nam auto i mi mu se zahvaljujemo, kao i ovim ljudima ovdje u
Bijelom Polju. U posjeti prebačenim zatvorenicima bile su tri porodice iz Podgorice i to
porodica zatvorenika Milivoja Joković i Vladana Radovića", kazala je ona.
S.M.S.
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Zatvorenici Zavoda za izvršenje 
krivičnih sankcija (ZIKS) u Spužu 
nijesu pretučeni prije dvije noći, 
poručili su iz Uprave zatvora, dok 
su porodice osuđenika potvrdile 
da nijesu vidjele tragove nasilja 
nad njima, kao i da su ovi negira-
li da ih je iko od službenika dirao.

“Od ranih jutarnjih sati, a na 
jučerašnji poziv Uprave ZIKS-a, 
obavljen je razgovor sa porodica-
ma osuđenih lica koja su navodno, 
prema natpisima pojedinih me-
dija pretučeni od strane službeni-
ka obezbjeđenja. U razgovoru sa 
njima jednom dijelu omogućen je 
neposredni razgovor sa osuđenim 
licima, njihovim srodnicima, pu-
tem telefona, a nekim je omogu-
ćen prevoz do Bijelog Polja kako bi 
razgovarali sa svojim srodnicima. 
Svi oni uvjerili su se da su pojedini 
medijski natpsi netačni i da ni pre-

ma jednom osuđenom licu nije bi-
lo upotrebe sredstava prinude”, ka-
zao je načelnik Kazneno-poprav-
nog doma Uroš Bogavac.

On je dodao da i ostali srodnici, 
koji sumnjaju u to da je nad njima 
primijenjena sredstva prinude, “da 
dođu i da se lično uvjere”, jer će svi-
ma biti omogućena posjeta.

Iz Inicijative mladih za ljudska 
prava (YIHR) kazali su za Dnevne 
novine, da su se u srijedu uveče, 
oko 22 sata, javile porodice osuđe-
nika Vladana Radovića, Milivo-
ja Jokovića i Miroslava Brkana. 

“Javile su nam se tri porodice ko-
ji su nam kazali da imaju informa-
cije da su njihovi članovi koji se 
nalaze u ZIKS-u pretrpjeli tortu-
ru. Jutros smo to procesuirali up-
ravi zatvora, koji su im tokom da-
na omogućili pravo na posjetu”, 
kazao je sinoć koordinator u Ini-

Nastavak suđenja Ivanu Vračaru (32) optuženom za 
ubistvo kotorskog biznismena i suvlasnika diskoteke 
Maksimus, Dragana Dudića Frica odloženo je juče u 
Višem sudu u Podgorici usljed odsustva Nova Delića 
(31) bivšeg Dudićevog tjelohranitelja kome se sudi zbog 
nasilničkog ponašanja nad Vračarom.
Novo Delić opravdao je prethodno sudu nedolazak 
navodeći da “zbog vremenskih uslova nije u mogućnosti 
da dođe iz Beograda”.
Optuženi Vračar je, kako se navodi u optužnici, 20. 
maja 2010. godine oko podne u Starom gradu u Kotoru 

“neopaženo s leđa prišao Dudiću, koji je sjedio na terasi 
lokala “Mocca” i iz pištolja ispalio više metaka od kojih su 
ga dva pogodila. Pored navedenog, Vračar se tereti da je 
“sa umišljajem doveo u opasnost život Željka Bojanića” 
koji je bio u Dudićevom društvu kritičnog momenta.
Nakon što je pred desetinama turista osuo paljbu na 
Dudića, Vračar je pokušao da pobjegne, ali su ga poslije 
stotinjak metara stigli Dudićevi tjelohranitelji Novo 
Delić, Darko Bugarin (30) i Darko Perović (32) iz 
Nikšića koji se terete za “nasilničko ponašanje” nad 
Vračarom.  S.K.
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Porodice juče potvrdile da nije bilo 
nasilja nad zatvorenicima, nakon što su 
ih posjetile u Podgorici i Bijelom Polju

Glavni organizatori štrajka zatvorenika, koji su dva dana ranije 
iz Spuža premješteni u Bijelo Polje, počeli su sinoć da uzimaju 
hranu, saznaju Dnevne novine.

Milinka Đorović i Seada Muslić

Inspektori  
opet u BudviSuPruŽNIKe 

uGušIo DIM 
oD aGreGata
beživOtna tijela brač-
nog para Đurić, Darinke 
(78) i Miloša (83), prona-
đena su u porodičnoj kući 
u kolašinskom selu Drije-
nak. Prema nezvaničnim 
informacijama, Đurići su 
se ugušili od dima iz agre-
gata za struju, koji se na-
lazio u jednoj od prostori-
ja kuće. u tom selu i oko-
lini ni juče nije bilo stru-
je. Pronašao ih je komšija, 
a ekipa zaštite i spasava-
nja iz Kolašina, bila je u 
1.30 na licu mjesta. uvi-
đaj je obavio osnovni tu-
žilac Vojislav Grujić i eki-
pa kolašinske policije.  Z.B.

I organizatori 
počeli da 
uzimaju 
hranu

nakOn što su sredinom januara inspek-
tori odjeljenja Specijalnog tužioca uzeli 
iz Opštine Budva dokumentaciju oko iz-
gradnje “Akva parka” na brdu Topliš iznad 
Budve, iz ove lokalne uprave odnijeta je i 
dodatna dokumentacija jer je neophod-
na tužilaštvu da rasvijetli slučaj, saznaju 
Dnevne novine.

Tužilaštvo provjerava dokumentaciju ko-
ja se tiče zajedničkog posla Opštine i ki-
parske kompanije “Numerico trejd limi-
ted” zaključenog 2006. oko izgradnje pr-
vog vodenog grada na ovom dijelu Jadra-
na. Provjerava se tačnost navoda prijave 
MANS-a da iza kiparske firme stoje Miloš 
Marović, sin Svetozara Marovića, i ubije-
ni Dragan Bećirović, bivši direktor firme 
Beppler&Jacobson. Oni su navodno, usljed 
izostanka izgradnje Akva parka, Budvi kao 
garantu kredita za ovu propalu investici-
ju, ostavili na teret vraćanje kredita od 1,6 
miliona eura.  S.K.

cijativi Milan Radović.
On je rekao da ne zna da li su 

tačni medijski navodi da je pretu-
čeno desetak zatvorenika, kao ni 
koliko je njih premješteno u zatvo-
ru u Bijelom Polju. Kako je kazao 
Radović, prema njegovim infor-
macijama, u bjelopoljski zatvor 
premješteni su Joković i Radović.

Juče oko 14 sati ekipa Dnevnih 
novina zatekla je nekoliko poro-
dica koje su čekale ispred ZIKS-a 
u Spužu kako bi se uvjerili da li su 
njihovi članovi dobro. Tri porodice 
su, sa dva vozila CG MN, sa vozači-
ma, odvedene za Bijelo Polje. Po-
rodice su bile prilično raspolože-
ne, šalili su se na račun novinara i 
odnijeli garderobu zatvorenicima.

anđela Radović, supruga Vla-
dana Radovića sinoć, nakon posje-
te zatvoru u Bijelom Polju, u tele-
fonskom razgovoru je kratko pro-
komentarisala da “trenutno ne 
može da razgovara”.

Iz Uprave ZIKS-a nijesu odgovo-
rili na pitanja Dnevnih novina da li 
je bilo štrajka zatvorenika, koji su i 
iz kojih razloga premješteni u izo-
laciju ili u zatvor u Bijelom Polju.

Zaštitnik ljudskih prava Šućko 
Baković i juče popodne je bio u po-
sjeti ZIKS-u u Spužu, ali on se sinoć 
nije javljao na telefonske pozive.

zahvaljuju se radOviću
Branka Prijović, čiji je sestrić juče prebačen iz Spuža u bjelo-

poljski zatvor, sinoć ga je posjetila u zatvoru i onim što je i ču-
la i vidjela je zadovoljna. “Prelijepo su nas dočekali, djeca su 
nam dobro i zdravo, niko ih nije maltretirao niti mog sestrića 
niti nekog od njegovih drugova”, kaže Prijović.

to što su njen sestrić i još petorica njegovih zatvorskih dru-
gova prebačeni u bjelopoljsku zatvorsku jedinicu ona oprav-
dava riječima: “kako su nam rekli u ZIKS- u, moj sestrić i ostali 
zatvorenici prebačeni su ovdje u bjelopoljski zatvor jer su imali 
dojavu da smetaju drugim zatvorenicima, koji neće da štrajkuju 
i da ne bi smetali jedni drugima ili da ne bi došlo do tuče, oni su 
morali biti razdvojeni”, kaže Prijović. Dodaje da će prebačeni

zatvorenici ostati u bjelopoljskom zatvoru do utorka. “ostaće 
ovdje preko vikenda. Da su na bilo koji način bili maltretirani, 
oni bi nam sigurno rekli. Direktor ZIKS-a Milan radović lijepo 
nas je dočekao, dali su nam auto i mi mu se zahvaljujemo, kao 
i ovim ljudima ovdje u Bijelom Polju. u posjeti prebačenim za-
tvorenicima bile su tri porodice iz Podgorice i to porodica za-
tvorenika Milivoja Joković i Vladana radovića”, kazala je ona.
 S.M.S.

Branka Prijović, tetka jednog od zatvorenika

Zatvor Podgorica snimljen juče

Fo
to

: V
ed

r
a

n
 Il

Ić

Kuća u kojoj su supružnici 
Đurić nađeni mrtvi



petak, 10.2.2012.  
broj 123 / GoDINA I  
0,50€

Sport Majkl Felps se povlači nakon OI u Londonu ~28

~17

~6

~12

~16

NOVO

Besplatni 
mali 

OglaSi
Pošaljite tekst oglasa koji  
sadrži do 10 riječi na broj

SmS 067/733-799

ZIkS

ulcInj

I organizatori 
počeli da 
uzimaju 
hranu

Dvojica na 
čelu Turističke 
organizacije

VikeNd dONOSi NOVe NeVOlje

Pogoršanje  
vremena,  
restrikcije u najavi

Sad sve 
miriše 
na nove 
izbore

 ~9

 ~7

premIjer StavIo vruć 
krompIr u ruke SDp-a

Podrška 
za KAP 
ili pada 

Vlada

Kombinat aluminijuma Podgo-
rica (KAP) je kap koja je žestoko 
uzdrmala 14-godišnju ljubav De-
mokratske partije socijalista i So-
cijaldemokratske partije. Povod 
za svađu “socijalista” bio je navod-
no račun koji je stigao na naplatu, 
odnosno kredit vrijedan 22 mili-
ona eura kod Dojče banke, a ko-
ji je uzet za pokretanje proizvod-
nje u tada na koljena posrnulom 
Kombinatu aluminijuma. Sve se 
to dešavalo izborne 2009. godine. 

Odluka premijera Igora Lukšića 
da pred predstavnicima naroda 
testira povjerenje u njegovu Vla-
du zbog Kombinata aluminijuma 
je želja da se konačno razotkrije 
uloga manje Socijaldemokratske 
partije koja je, kako kažu u DPS, 
bila “opozicija u vlasti”.  Očigled-
no da je DPS-u “prekipjelo” da na-
kon Deklaracije o zaštiti Tare, za-
ustavljanja prodaje Termoelek-
trane i nedefinisanja jasnog stava 
u vezi sa privatizacijom Teleko-
ma, Elektroprivrede i bez snažne 
podrške za projekat hidroelektra-
na na Morači sa socijaldemokra-
tama želi da ima čist račun. 

Bivši premijer Milo Đukanović 
se i nije mnogo obazirao na kal-
kulisanje SDP u vezi sa važnim 
stvarima, ali zato je premijer Luk-
šić odlučio da u maniru svog pret-
hodnika stvar presiječe. Sve to na-

vodi da se miris novih parlamen-
tarnih izbora osjeća u vazduhu. A 
ti izbori, čini se, odgovaraju svima 
u ovom trenutku, i vlasti i opoziciji. 
Za DPS nije problematično jer nje-
govi potpredsjednici tvrde da neće 
biti značajnih pomjeranja i da će ta 
partija i dalje biti na čelu nove Vla-
de. Za SDP nije nepovoljno da zbog 
nedostatka njihove podrške u ve-
zi sa KAP-om Vlada izgubi povje-
renje jer će se to narodu svidjeti. 

U cijeloj priči zanimljivo je da 
ni opoziciji novi izbori u što sko-
rijem roku ne bi smetali. Već ne-
ko vrijeme se šuška o formiranju 
dvije građanske partije što bi mo-
glo povećati konkurenciju na poli-
tičkom tržištu. To ne bi odgovaralo 
opoziciji, jer je malo vjerovatno da 
bi u nekom kratkom roku bilo ko-
ja nova politička snaga mogla da 
zavrijedi značajniju podršku. Re-
dovi opozicije su prilično nesređe-
ni, ali su odnosi toliko polarizova-
ni da bi izborna trka bila lakša sa 
manje konkurenata. Na gubitku 
bi mogla da bude država i njeni 
građani. Država bi svoju poziciju 
pred odlukom o datumu početku 
pregovora dodatno zakompliko-
vala, a njeni građani bi morali da 
plate i izbore i garancije za KAP.

O mogućnostima održavanja 
novih izbora na jesen Dnevne 
novine su pisale još u novembru.

Izlazak na birališta bi svima odgovarao, osim građanima
Lukšić želi čist račun sa koalicionim partnerom

Novak Uskoković

ISpovIjeSt
Bez svijesti 
nađena u 
hladnoj ostavi

a2a
Predsjednik 
odbora 
direktora 
podnio ostavku


